27/01/2023 07:10 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/EF896332/03AFY_a8U2D-sXePOBZEQpERChMMqPA7LajeVjfYL99VXULACbM1wV3twSOlr… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE

HABILITAÇÃO E PROPOSTA E ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTA - CONCORRÊNCIA N° 001/2022 - PROC.

LICITATÓRIO MC/RN N° 2022.02.24.0012

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Aos vinte e seis dias do mês de janeiro do ano de dois mil e
vinte e três, às nove horas, na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Caicó/RN, reuniu-se a Comissão Permanente de
Licitação, devidamente autorizada pelo Excelentíssimo Senhor
Prefeito, JUDAS TADEU ALVES DOS SANTOS, para
apuração da Licitação acima epigrafada, visando a
PERMISSÃO ONEROSA DE USO DE ÁREA
DESTINADA A EXPLORAÇÃO DE QUIOSQUES PARA
ATIVIDADES COMERCIAIS (COMÉRCIO DE
BEBIDAS, ALIMENTAÇÃO, GULOSEIMAS,
REFEIÇÕES E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM
GERAL) NA PRAÇA MUNICIPAL DOUTOR JOSÉ
AUGUSTO (PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO),
LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE CAICÓ-RN. Aberta a
sessão, num primeiro momento, foi explicitado aos presentes o
objetivo desta reunião, constatando-se o comparecimento das
licitantes PÃO E CARNE BURGUER ARTESANAL (CNPJ
nº 41.299.433/0001-77) e ALANNY SHIRLEY MORAIS DE
FARIA (CPF nº 090.378.514-52) que realizaram
credenciamento no certame. Ato contínuo, foram franqueados
para rubrica dos representantes credenciados os envelopes de
nº 01 – HABILITAÇÃO, sendo abertos em seguida os
envelopes de nº 01 – HABILITAÇÃO para análise da
respectiva documentação. Após o procedimento de rubrica e
análise da documentação do envelope de nº 01 –
HABILITAÇÃO, foi declarada habilitada no presente certame
a licitante PÃO E CARNE BURGUER ARTESANAL
(CNPJ nº 41.299.433/0001-77), por outro lado, restou
inabilitada a licitante ALANNY SHIRLEY MORAIS DE
FARIA (CPF nº 090.378.514-52), uma vez que deixou de
apresentar na documentação contida no envelope de nº 01 –
HABILITAÇÃO, a declaração de que a empresa não utiliza
mão-de-obra direta ou indireta de menores de idade, conforme
Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, nos termos do modelo
constante no Edital, descumprindo assim o que determina o
item 6.1.10, alínea “d”. Dada a palavra aos participantes
presentes, considerando a decisão de habilitação, todos os
participantes credenciados pelas licitantes renunciaram ao
direito de formular recurso ou questionamento em ata. Após a
declaração de habilitação, verificado que não houve intenção
de interposição de recursos contra a decisão de habilitação,
passou então a CPL para abertura e análise dos envelopes nº 2
– PROPOSTAS DE PREÇOS, apenas da licitante habilitada,
qual seja, PÃO E CARNE BURGUER ARTESANAL
(CNPJ nº 41.299.433/0001-77). Ato contínuo, promovida a
abertura do envelope nº 2 – PROPOSTAS DE PREÇOS, foi
franqueado o envelope para análise e rubrica dos presentes,
restando constatado a seguinte proposta: PÃO E CARNE
BURGUER ARTESANAL (CNPJ nº 41.299.433/0001-77) –
ofertou a proposta de R$ 999,00 (novecentos e noventa e nove
reais). Diante da análise da proposta ofertada, restou declarada
classificada, em razão de cumprir estritamente os quesitos do
edital, sendo julgada a proposta vencedora ofertada por PÃO E
CARNE BURGUER ARTESANAL (CNPJ nº
41.299.433/0001-77), sendo a única classificada no presente
certame, no valor de R$ 999,00 (novecentos e noventa e nove
reais), que ofertou o maior lance no item licitado. Após o
procedimento de análise das propostas, dada a palavra aos
participantes, foi renunciado ao direito de recurso contra o

27/01/2023 07:10 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/EF896332/03AFY_a8U2D-sXePOBZEQpERChMMqPA7LajeVjfYL99VXULACbM1wV3twSOlr… 2/2

julgamento das propostas de preços. E nada mais havendo a ser
dito ou questionado, o Presidente da CPL deu por encerrado os
presentes trabalhos, os quais foram paralisados por tempo
suficiente para a lavratura da presente ata que lida e achada
conforme, vai assinada por todos os presentes, e será publicada
no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do
Norte – FEMURN.

Caicó/ RN, 26 de janeiro de 2023.

WASHINGTON RODRIGO SOUTO DE MEDEIROS
Presidente da CPL

TIAGO GLAYDSON DA SILVA SANTOS
Membro da CPL

TIAGO DOUGLAS CAVALCANTE CARNEIRO
Membro da CPL

ALANNY SHIRLEY MORAIS DE FARIA
(CPF nº 090.378.514-52)

CAMILA BEZERRA DE ARAÚJO P/
PÃO E CARNE BURGER ARTESANAL
(CNPJ nº 41.299.433/0001-77)

Publicado por:
Washington Rodrigo Souto de Medeiros

Código Identificador:EF896332

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27/01/2023. Edição 2959
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/